**S**ic z filius hoĩs passur? est ab eis. Tũc in  
tellexerũt discipuli qz de icbe baptista dixit  
set eis. Et cũ venisset ad turbaz: accessit ad  
eũ hõ genib? puolul? añ cũ dicẽs. Dñe mi  
serere filio meo qz lunatic? est: z male patit.  
Nam sepe cadit in ignẽ: z crebro in aquam  
Et obtulit eũ discipulũ tuis: z nõ potuerit cu  
rare eũ. Rñdens aut iesus ait. O generatõ  
incredula z p̄usa: quũqz ero vobiscum. Vñ  
qz patiar vos. Efferte huc illũ ad me. Et i  
crepauit illũ iesus: z exiit ab eo demoniũ. z  
curat? est puer ex illa horaz. Tũc accesserũt  
discipuli ad iesum secreto z dixerũt. Quare  
nos nõ potuim? eijcere illũ? Dicit ill? iesus  
P̄top? incredulitatẽ v̄raz. Amẽ q̄pe dico  
vob: si habueritis fidẽ sicut granũ synapis  
dicetis mõti huic trãsi hinc z transibit: z ni  
hil ipossibile erit vob. Hoc aut gen? nõ eĩc  
tur: nisi p oratõez z ieiuniũ. Conũsãtibz aut  
eis i galilea. dixit ill? iesus. Filius hoĩs tra  
dendus est in man? hoim z occidẽt eum. et  
tertia die resurget. Et p̄tristati sũt vebemẽ  
ter. z cũ venissent capharnaũ: accesserunt q̄  
didrachmã accipiebãt ad petrũ: z dixerũt ei  
Magr v̄r nõ soluit didrachmã. Dicit. Etiam  
Et cũ intrasset in domũ p̄ueit eũ iesus dicẽs  
Quid tibi videt simon? Reges terre a q̄b?  
accipiũt tributũ vl? cẽsuz. a filiis suis. an ab  
alienis? Et ille dixit. Ab alienis. Dicit ill? ie  
sus. Ergo liberi sũt filij. Et at nõ scãdalizẽ  
eos vade ad mare z mitte hamũ: z eũ pisces  
q̄pm? ascẽderit tolle. Et ap̄to ore ei? inueni  
es staterẽ: illũ sumẽs. da eis p me z XVIII

**I** illa hora accesserũt discipuli ad  
iesum dicẽtes. Quis putas maior e  
in regno celoz? Et aduocans iesus  
paruulũ. sta tuit eũ in medio eorum. z dixit  
Amẽ dico vob: nisi p̄ueri fuerit z efficiamĩ  
sicut paruuli: nõ intrabit in regum celozuz  
Quicũqz ḡ humiliãuit se sicut puul? iste hic  
est maior in regno celozũ. Et q̄ suscepit vnũ  
paruulũ talẽ in noie meo. me suscepit. Qui  
aut scãdalizauerit vnũ de pusill? istis q̄ in me  
credũt: expedit ei vt suspẽdat mola asinaria  
in collo ei? z dimergat in pfundũ maris. Ve  
mũdo ab scandal. Peccesse est eĩn vt veniãt  
scãdala. Verũtñ v̄e hoĩ p quẽ scãdaluẽ ve  
nit. Si aut man? tua vel pes tu? scãdalizat  
te. abscede eũ z p̄jce abs te. Bonũ est tibi ad  
vitã ingredi debilẽ vel claudũ q̄ duas mã?  
vel duos pedes habẽrẽ mitti in ignẽ eternũ  
Et si oculus tuus scãdalizat te: ei ue eũ z p̄  
jce abs te. Bonũ tibi est vnũ oculũ habẽrẽ  
in vitã intrare: q̄ duos oculos habẽrẽ mitti  
in gehennã ignis. Videte ne p̄tenatis vnũ  
ex his pusill? Dico eĩn vobqz angeli eorum

Joh. 20. d.  
J. 18. d.  
J. 17. c.  
J. 20. d.

Mar. 8. f.  
F

Mar. 8. g.

Mar. 8. g.  
Luc. 9. c. e. t  
14. f.  
S. 10. g.  
Mar. 8. g.  
Luc. 17. g.

G

Mar. 9. a.  
Luc. 9. d.

A

Mar. 9. a.  
Luc. 9. d.

Apo. 1. d.

Mar. 9. a.  
Luc. 9. d.

B

Esa. 42. 3. 3.  
g Mar. 1. b.  
Luc. 3. c. 2.  
Petri. 1. d.

L  
Esaie. 40.

S. 8. a. 7. 9. f  
et. 12. b. Dr  
7. g. et. 9. b.  
Mar. 9. b.

Mar. 9. c.  
Luc. 9. c.

Mar. 9. c.  
Luc. 9. e.

Mar. 9. d.

Mar. 9. e.  
Luc. 9. e.

G

Mar. 9. c.  
Luc. 9. f.

Mar. 9. f.  
Luc. 17. a.

B

# Mattheus

Luc. 9. 8.  
Luc. 15. 3.  
Luc. 17. a.  
Gal. 6. a.  
Eccl. 19.  
1. Cor. 8. d.  
et. 9. d.  
Deu. 17. 30.  
8. c. 2. Cor.  
13. a.  
Deu. 10. d.  
Job 20. c.  
8. 16. e.  
Job. 16. f.

Luc. 17. a.  
Luc. 18. c.  
Mar. 10. b.  
Luc. 18. c.  
Mar. 10. b.  
Luc. 18. d.  
Mar. 10. c.  
Luc. 18. d.  
Mar. 10. b.  
Luc. 18. c.

Mar. 10. 3.

in celis vident faciem patris mei qui in celis est. **V**enit enim filius hominis saluare quod perierat. **Q**uid vobis videtur. Si fuerint alicui centum oves et errauerit una ex eis: nonne relinquit nonagintanovem in montibus et vadit querere eam quam errauit. Et si contigerit ut inuenit eam: amicum dico vobis quod gaudet super eam magis quam super nonagintanovem que non errauerunt. Sic non est voluntas anime patris vestri qui in celis est: ut pereat vnus de pusillissimis. **S**i autem peccauit in te frater tuus: vade et corripe eum inter te et ipsum solum. Si te audierit: lucratur tibi frater tuus. Si autem te non audierit adhibe tecum vnum vel duos et si in ore duorum vel trium testium steterit omne verbum. **S**i non audierit eos: dic ecclesie. Si autem ecclesiam non audierit: sit tibi sicut ethnicus et publicanus. **A**micum dico vobis quod quicunque alligauerit super terram erunt ligata et in celo. et quicunque soluerit super terram erunt soluta et in celo. **I**terum dico vobis quod si duo ex vobis consenserint super terram de omni re quamcumque petierint fiet illa pro meo qui in celis est. **U**bi enim sunt duo vel tres congregati in nomine meo: ibi sum in medio eorum. **T**unc accedens petrus ad eum dixit. **D**omine quotiens peccabit in me frater meus: et dimittas ei? **A**liis septies. **D**icit illi Iesus. **N**on dico tibi usque septies sed usque septuagies septies. **I**te assimilatam est regnum celorum homini regi qui voluit rationem ponere cum suis seruis. **E**t cum cepisset rationem ponere: oblatum est ei vnus qui debebat ei decem milia talenta. **C**ui autem non haberet vnus redderet. iussit eum dominus eius venundari et vxorem eius et filios et omnia que habebat et reddi. **P**rocidens autem seruus ille orabat eum dicens. **P**atiam habeam in me: et omnia reddam tibi. **M**iserus autem dominus fuit illi: dimisit eum. et debitum dimisit ei. **E**gressus autem seruus ille inuenit vnum de seruis suis qui debebat ei centum denarios. et tenens suffocabat eum dicens. **R**edde quod debes. **E**t procidens seruus eius rogabat eum dicens. **P**atiam habeam in me: et omnia reddam tibi. **I**lle autem noluit: sed abiit et misit eum in carcerem donec redderet debitum. **V**identes autem conserui eius que fiebant: tristati sunt valde. et venerunt et narrauerunt domino suo omnia que facta fuerant. **T**unc vocauit illum dominus suus. et ait illi. **S**erue neque: omne debitum dimisi tibi. quoniam rogasti me. **N**onne ergo oportuit et te misereri pro seruo tuo. sic et ego tuus miserus sum. **E**t iratus dominus eius tradidit eum tortoribus: quoad usque redderet vnusum debitum. **S**ic et pater meus celestis faciet vobis: si non remiseritis vnusquisque fratri suo de cordibus vestris. **XIX**

**F**actum est cum consummasset Iesus sermones istos misit a galilea et venit in fines iudee trans iordanem. et secute sunt

eum turbe multe. et curauit eos ibi. **E**t accesserunt ad eum pharisei temptantes eum et dicentes. **S**i licet homini dimittere vxorem suam quicunque ex causa. **Q**ui respondens ait eis. **N**on legistis: quod quod fecit hominem ab initio: masculum et feminam fecit eos. **E**t dixit. **P**ropter hoc dimittet homo patrem et matrem et adheret vxori sue. et erunt duo in carne vna. **I**taque iam non sunt duo sed vna caro. **Q**ui ergo deus coniunxit homo non separet. **D**icit illi. **Q**uid ergo moyses mandauit dari libellum repudij et dimittere? **A**it illis. **A**micum moyses ad duriciam cordis vestri permisit vobis dimittere vxores vestras ab initio autem non fuit sic. **D**ico autem vobis: quod quicunque dimiserit vxorem suam nisi ob fornicationem. et aliam duxerit: mechans. **E**t qui dimissam duxerit: mechans. **D**icit ei discipulus eius. **S**i ita est causa hominis cum vxore: non expedit nubere. **Q**ui dixit illi. **N**on omnes capiunt verbum istud: sed quibus datum est. **S**unt enim eunuchi qui de matris utero sic nati sunt: et sunt eunuchi qui facti sunt ab hominibus: et sunt eunuchi qui seipso castrauerunt propter regnum celorum. **Q**ui potest capere capiat. **T**unc oblatus sunt ei paruuli. ut manuum eis imponeret et oraret. **D**iscipuli autem increpabant eos. **I**esus vero ait eis. **S**inite paruulos et nolite eos prohibere ad me venire: talium est enim regnum celorum. **E**t cum imposuisset eis manus: abiit inde. **E**t ecce vnus accedens ait illi. **M**agister bone: quid boni faciam ut habeam vitam eternam? **Q**ui dixit ei. **Q**uid me interrogas de bono? **N**on est bonum deus. **S**i autem vis ad vitam ingredi: serua mandata. **D**icit illi. **Q**ue? **I**esus autem dixit. **N**on homicidium facies. non adulterabis. non facies furtum. non falsum testimonium dices. honoram patrem tuum et matrem. diliges proximum tuum sicut teipsum. **D**icit illi adolescens. **O**mnia hec custodiui a iuuetute mea: quid adhuc mihi deest? **A**it illi Iesus. **S**i vis perfectus esse: vende et vende omnia que habes et da pauperibus et habebis thesaurum in celo et veni sequere me. **C**ui audisset autem adolescens: abiit tristis. **E**rat enim habens multas possessiones. **I**esus autem dixit discipulis suis. **A**men dico vobis quod diues difficile intrabit in regnum celorum. **E**t iterum dico vobis: **F**acilius est camelum per foramen acus transire. quam diuites intrare in regnum celorum. **A**uditis autem his discipuli mirabantur valde dicentes. **Q**uis ergo poterit saluus esse? **A**spiciens autem Iesus dixit illi. **A**puud homines hoc impossibile est: apud deum autem omnia possible sunt. **T**unc respondens petrus dixit ei. **E**cce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. **Q**uid ergo nobis? **I**esus autem dixit illi. **A**micum dico vobis: quod vos qui secuti estis me in regeneratione cum sederit filius hominis in sede ma

**B**  
Gen. 1.  
Mar. 10. a  
Gen. 2.  
Eph. 5. d.  
1. Cor. 6. d.  
Deu. 24.  
8. 5. e.  
Mar. 10. a.  
Mar. 10. b.  
Luc. 16. d.  
8. 5. e.  
**L**  
Mar. 10. b.  
Luc. 18. c.  
**B**  
Mar. 10. b.  
Luc. 18. c.  
Mar. 10. b.  
Luc. 18. d.  
**E**  
Mar. 10. c.  
Luc. 18. d.  
**F**  
Mar. 10. b.  
Luc. 18. c.  
**B**

Luc. 22. c.  
Dei. 33.  
Mar. 10. d.  
Luc. 18. e.

iestatis sue sedebitis et vos super sedes duo decim iudicantes duodeci tribus israel. Et ois qui reliquerit domum vel fratres aut sorores aut patrem aut matrem aut uxorem aut filios aut agros propter nomen meum: centuplum accipiet et vitam eternam possidebit. Multi autem erunt primi nouissimi: et nouissimi primi.

Mar. 10. e.  
Luce. 13. f.

A

Simile est regnum celorum: hoc patrifamilias: qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam. Euentore autem facta cum operariis ex denario diurno, misit eos in vineam suam. Et egressus circa horam tertiam: vidit alios stantes in foro ociosos et dixit illis. Ite et vos in vineam meam: et quod iustus fuerit dabo vobis. Illi autem abierunt. Iterum autem exiit circa sextam et nonam horam: et fecit similitudinem. Circa undecimam vero exiit: et inuenit alios stantes: et dixit illis. Quid hic statis tota die ociosi? Dicitur ei. Quia nemo nos conduxit. Dicit illis. Ite et vos in vineam meam. Cum sero autem factum esset, dicit dominus vinee procuratori suo. Voca operarios et redde illis mercedem: incipiens a nouissimis usque ad primos. Cum venissent ergo circa undecimam horam venerunt: acceperunt singulos denarios. Venientes autem et primi arbitrati sunt quod plus essent accepturi: acceperunt autem et ipsi singulos denarios. Et accipientes murmurabant aduersus prefamilias dicentes. Hi nouissimi vna hora fecerunt, et pares illos nobis fecisti qui portauimus pondus diei et estus? Et ille respondens vni eorum dixit. Amice non facio tibi iniuriam. Nonne ex denario venisti mecum? Tolle quod tuum est et vade. Volo autem et huic nouissimo dare sicut et tibi. Aut non licet mihi quod volo facere? An oculus tuus nequus est: quia ego bonus sum. Sicut erunt nouissimi primi et primi nouissimi. Multi enim sunt vocati: paucius electi. Et ascendens Iesus hierosolymam: assumpsit duodecim discipulos secreto et ait illis. Ecce ascendam hierosolymam, et filius hominis tradetur principibus sacerdotum et scribis et condemnabitur eum morte, et tradetur eum gentibus ad illudendum, et flagellandum, et crucifigendum, et tertia die resurget. Tunc accessit ad eum mater filiorum zebedee cum filiis suis: adorans et petens aliquid ab eo. Qui dixit ei. Quid vis? Ait illi. Dicitur sedere hi duo filii mei, vnus ad dexteram tuam et vnus ad sinistram in regno tuo. Respondens autem Iesus dixit. Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum? Dicitur ei. Possumus. Ait illis. Calicem quem meum bibetis: sedere autem ad dexteram meam vel ad sinistram non est meum dare vobis: sed quibus paratum est a patre meo. Et audientes decem indignati sunt de

Luce. 10. c.

C

J. 22. b. 2.  
26. c.

Ecc. 31.  
S. 19. g.  
Mar. 10. e.  
Luc. 13. f. j.  
22. c. d.  
S. 16. e. d.  
14. c. Luc.  
18. f.

Mar. 10. e.

E

Ja. 4. a.  
Ab. 8. d.

1. Cor. 13. 10.

F

Mar. 10. f.

duobus fratribus. Iesus autem vocauit eos ad se et ait. Scitis quia principes gentium dominantur eorum: et qui maiores sunt potestate exercent in eos? Non ita erit inter vos. Sed quicumque voluerit inter vos maior fieri: sit vester minister. Et qui voluerit inter vos primus esse: erit vester seruus. Sicut filius hominis non venit ministrari sed ministrare: et dare animam suam redemptorem pro multis. Et egredientibus illis ab hiericholi secuta est eum turba multa. Et ecce duo cecidit sedentes secus viam audierunt quod Iesus transiret, et clamauerunt dicentes. Domine miserere nostri fili dauid. Turba autem increpabat eos ut tacerent. At illi magis clamabant dicentes. Domine miserere nostri fili dauid. Et stetit Iesus, et vocauit eos et ait. Quid vultis ut faciam vobis. Dicitur illi. Domine: ut aperiantur oculi nostri. Misit autem eorum Iesus: tetigit oculos eorum. Et cecidit viderunt et secuti sunt eum.

Mar. 10. f.  
Luce. 22. c.  
Luc. 22. c.

Mat. 10. g.  
S.

Mar. 10. g.  
Luc. 18. g.  
S. 9. f.

Luc. 18. g.  
S. 9. f.

Mar. 8. d.  
et. 10. g.  
A.

Mar. 11. a.  
Luc. 19. d.  
Joh. 12. b.

Et cum appropinquaret hierosolymis et venisset bethphage ad montem oliueti: tunc Iesus misit duos discipulos dicens eis. Ite in castellum quod contra vos est et statim inuenietis asinam alligatam et pullum cum ea: soluite et adducite mihi. Et si quis vobis aliquid dixerit dicite quia dominus his opus habet: et prestet dimittet eos. Hoc autem factum est: ut adimpleretur quod dictum est per prophetam dicentem. Dicitur filii syon: ecce rex tuus venit tibi mansuetus sedens super asinam: et pullum filium subiugalis. Et tunc autem discipuli fecerunt sicut precepit illis Iesus. Et adduxerunt asinum et pullum, et imposuerunt super eos vestimenta sua et eum desuper sedere fecerunt. Plurima autem turba strauerunt vestimenta sua in via. Alii autem cedebant ramos de arboribus, et sternerant in via. Turba autem que precebebatur et que sequebatur, clamabant dicentes. Osanna filio dauid benedictus qui venit in nomine domini: osanna in altissimis. Et cum intrasset hierosolymam: commota est vniuersa ciuitas dicens. Quis est hic: populi autem dicebant. Hic est Iesus propheta, a nazareth galilee. Et intrauit Iesus in templum dei: et eiciebat omnes vendentes et ementes in templo: et mensas numulariorum et cathedras vendentium colubas euerit, et dicebat eis. Scriptum est: domus mea domus orationis vocabitur. Vos autem fecistis illam spelunca latronum. Et accesserunt ad eum cecus et claudus in templo et sanauit eos. Videntes autem principes sacerdotum et scribe mirabilia que fecit et pueros clamantes in templo et dicentes: osanna filio dauid: indignati sunt et dixerunt ei. Audis quod isti dicunt? Iesus autem dixit eis. Atque nunquam legistis quia ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem

Zach. 9.  
Esa. 62.  
Joh. 12. b.  
Mar. 11. b.  
Luc. 19. c.

B

Mar. 11. b.  
Luc. 19. f.  
Joh. 12. b.

Mar. 11. d.  
Luc. 19. g.  
Joh. 2. d.

Esa. 56.  
Hier. 7.  
2. Reg. 5.  
Luc. 19. g.

Ps. 8.

# Mattheus

Et relictis illis abiit foras extra ciuitatez in bethaniā: ibiq; mansit. Mane aut̄ reuertēs in ciuitatem. elur̄t. ¶ Et videns fici arborē vnam secus viāz venit ad eā: et nihil inuenit in ea nisi folia tm̄. et ait illi: Nūq̄ ex te fruct⁹ nascat̄ in sempiternū. Et arefacta est p̄tinuo ficulnea. Et vidētes discipuli: mirati sunt dicētes. Quō cōtinuo aruit. Respōdēs autē iesus ait eis. Amen dico vobis. si habueritis fidē et nō hesitaueritis. nō solum de ficulnea facietis: sed et si mōti buic dixeritis tolle et iacta te in mare: fiet. ¶ Et omia q̄cūq; petieritis in oratōe credētes accipietis. Et cum venisset in templū. accesserūt ad eū docentēz p̄ncipes sacerdotū et seniores populi dicentēz. In qua potestate hec facis? Et quis tibi dedit hanc potestātē? Respondēs Iesus dixit eis. Interrogo vos et ego vnū s̄monē quem si dixeritis mihi. et ego vobis dicā in qua potestate hec facio. Baptism⁹ iohānis vñ erat. e celo. an ex hoibus? Et illi cogitabant inter se dicētes. Si dixerim⁹ e celo: dicet nobis. Quare ḡ nō credidistis illi? Si aut̄ dixerimus ex hoib⁹: timemus turbā. Omnes em̄ habebant iohānem sicut p̄phetam. Et respōdētes iesu dixerūt. Nescimus. Ait illis et ip̄e. Nec ego dico vob in qua potestate hec facio. Quid aut̄ vob videt̄? Homo q̄ dam habebat duos filios et accedēs ad p̄mū dixit. Fili. vade hodie opare in vineaz meā. Ille aut̄ respōdēs ait. Nolo. Postea autem penitētia mot⁹ abiit. Accedēs aut̄ ad alteruz dixit simili. At ille respōdēs ait. Eo domie et nō iuit. Quis ex duob⁹ fecit voluntatem patris? Dicit ei. P̄m⁹. Dicit illis Iesus. Amen dico vob: qz publicani et meretrices p̄cedēt vos in regno dei. Venit em̄ ad vos iohannes in via iusticie. et non credidistis ei: publicani aut̄ et meretrices crediderunt ei: vos aut̄ videntes nec penitētiāz habuistis postea vt crederetis ei. ¶ Aliaz pabolā audite. Homo erat pater familias q̄ plantauit vineam et sepē circūdedit ei et fodit in ea torcular et edificauit turrim: et locauit eā agricolis et p̄gre p̄fectus est. Cū autēz tps fructuum appropinquasset: misit seruos suos ad agricolas vt accipent fructus eius. Et agricolē apprehēnsis seruis eius. aliū ceciderūt: aliū occiderūt: aliū vō lapidauerūt. Iterū misit alios suos plures p̄orib⁹. et fecerunt illis similit̄. Nouissime aut̄ misit ad eos filiū suū dicēs. verebūf̄ forsitan filiū meū. Agricole aut̄ vidētes filiūz dixerūt intra se. Hic ē heres venite occidamus eū. et habebim⁹ hereditatem eius. Et apprehēsum eum eiecerūt extra vineaz. et occiderūt. Cū ḡ venerit dñs vinee

quid faciet agricolis illis? Aūt illi. ¶ Malos male p̄det et vineaz suam locabit alijs agricolis: q̄ reddāt ei fructū temp̄ibus suis. ¶ Dicit illis iesus. Nunq̄ legistis in scripturis. ¶ Lapidē quē reprobauerūt edificātes. h̄ factus est in caput anguli: ¶ A domo factuz est istud. et est mirabile in oculis nostris. ¶ Iō dico vobis qz auferet̄ a vobis regnū dei: et dabit̄ ḡtē faciētī fruct⁹ ei⁹. Et q̄ ceciderit sup lapidē istū p̄fringet̄: sup quem vō ceciderit conteret eum. ¶ Et cum audissent p̄ncipes sacerdotuz et pharisei pabolaz eius: cognouerunt qz de ip̄is diceret. Et querētes eū tenebre timuerūt turbas: qm̄ sicut p̄phetam eum habebāt. Et respōdēs iesus dixit: iterū in pabolis eis dicens. **XXII** ¶ Simile factū est regnū celozū hoi rei: ¶ Siqui fecit nuptias filio suo. ¶ Et misit seruos suos vocare inuitatos ad nuptias: et nolebāt venire. Iterū misit alios seruos dicēs. Dicitē inuitatis. Ecce p̄adiū meū parauit. tauri mei et altilia occisa sunt. et omia parata. venite ad nuptias. Illi aut̄ neglexerūt et abierūt. alius in villā suāz: alius vō ad negociationē suāz. ¶ Reliq̄ vō tenuerunt seruos eius: et cōtumulis affectos occiderunt. Rex aut̄ cū audisset iratus est et misit exercitibus suis p̄didit homicidas illos. et ciuitatē illorū succendit. Tunc ait suis suis. Nuptie q̄dem parate sunt: sed qui inuitati erāt nō fuerūt digni. ¶ Itē ḡ ad exitus viāz et quoscūq; inueneritis vocate ad nuptias. Et egressi serui eius in vias cōgregauerunt oēs quos inuenerūt malos et bonos. et implete sunt nuptie discubentiū. ¶ Intrauit aut̄ rex vt videret discubentes. et vidit ibi hominēz nō vestitū veste nuptiali. et ait illi. Amice q̄ modo huic intrasti nō habēs vestē nuptialē. At ille obmutuit. Tūc dixit rex ministris. ¶ Li gatis manibus et pedib⁹ eius mittite eum in tenebras exteriores sibi erit fletus et stridor dentiu. ¶ Multi aut̄ sunt vocati. pauci vō electi. ¶ Tūc abeuntes pharisei consiliū iniērunt vt capēt eū in s̄mone. Et mittunt ei discipulos suos. cū herodianis dicētes. ¶ Quid agister scimus qz verax es et viāz dei in veritate doces. et nō est tibi cure de aliquo? ¶ Nō em̄ respicis p̄sonam hoim. Dicit ḡ nob. quid tibi videt̄. Licet cōsum dare cesari aut non? Cognita aut̄ iesus nequitia eoruz ait. Quid me temptatis hypocrite? ¶ Ostēdite mihi numisma census. At illi obtulerūt ei denarium. Et ait illis iesus. Cuius est imago hec et sup scriptio? Dicit ei. Cesaris. Tunc ait illis. ¶ Reddite ḡ q̄ sunt cesaris cesari et q̄ sunt dei deo. et audientes mirati sunt: et relicto eo ab-

Mar. 11. c.  
Luc. 13. b.

5. 17. e. Lu.  
17. b. Mr. 11  
d. Ja. 1. a.

Mar. 11. c.  
J. b. 14. d.  
et. 16. f.

Mar. 11. f.  
Luc. 10. a.

5. 14. a.  
E

Mar. 12. a.  
Luc. 20. b.  
Esa. 5.

J. 22. s.

Mar. 12. b.  
Sci. 37.  
B

p̄s. 119.  
Mar. 12. a.  
Luce. 20. c.  
1. Pe. 2. a  
Act. 4. b.

Mar. 12. b.  
Luc. 19. g. et  
20. c. 7. 22. a  
Jo. 7. e. 7. g

Luc. 14. d.  
Apoc. 19. b.

5. 21. f.

J. 25. e.  
5. 13. g.  
J. 24. g. 5.  
20. d. 3. et. 8.  
Mar. 12. b.  
Luce. 20. c.

Mar. 12. c.  
Act. 10. cb.  
D.

Abbo. 13

S 2

# Mattheus

Act. 23. 8. serunt. In illo die accesserunt ad euz saducei qui dicunt nō esse resurrectōem et interroga uerunt eum dicentes. Magister moyses dixit: si quis mortuus fuerit nō habens filium vt ducat frater eius vxorē illius et suscitēt semen fratri suo. Erant autē apud nos septem fratres. et primus vxore ducta defunctus est: et nō habens semen reliquit vxorē suam fratri suo. Similitē secundus et tertius vsq; ad septimum. Nouissime autē oim: et mulier defūcta est. In resurrectōe ergo cuius erit de septem vxorū? Omēs em̄ habuerūt eā. Respōdens autē iesus ait illis. Erratis nescientes scripturas: neq; virtutem dei. In resurrectōe em̄ neq; nubent neq; nubent: sed erūt sic angeli dei in celo. De resurrectōe autē mortuorum nō legistis quod dictū est a deo dicente vobis. Ego sum deus abraam et deus ysaac: et deus iacob. Non est deus mortuorum: s; viuentium. Et audientes turbe mirabant in doctrina eius. Pharisei autē audientes q; silentius impolisset saduceis: cōuenerūt in vnū et interrogauit eum vnus ex eis legis doctor temptans eum. Magister: quid est mādatum magnū in lege? Ait illi iesus. Diliges dñm deum tuū ex toto corde tuo: et in tota anima tua: et in tota mente tua. Hoc est maximum et p̄mū mandatū. Secundū autē simile est huic. Diliges proximum tuum sicut teipm. In his duobus mandatū vniuersa lex pendet et prophete. Cōgregatis autē phariseis: interrogauit eos iesus dicens. Quid vobis videtur de xpo: cuius filius est? Dicunt ei. Dauid. Ait illis. Quomōdō dauid in spiritu vocat eum dñm dicens: Dixit dñs domino meo sede a dextris meis: donec ponam inimicos tuos: scabellū pedum tuorum. Si ergo dauid vocat euz dñm: quemō filius eius est? Et nō poterat ei respōdere vbum: neq; ausus fuit q̄sq; ex illis dicē eū ampli⁹ interrogare. XXIII

**T**unc Iesus locutus est ad turbas et ad discipulos suos dicens. Super cathedram moysi sederūt scribere et pharisei. Omnia ergo quecūq; dixerint vobis seruare et facite: s; in opa vō eorū nolite facere. Dicunt em̄ et non faciūt. Alligant autē onera graua et importabilia. et imponūt in humeros hominū: digito autē suo nolūt ea mouere. Omnia vō opa sua faciūt vt videant ab hoibus. Dilatāt em̄ phylateria sua et magnificant s;mbrias. Amant autē p̄mos recubitus in cenis. et p̄mas cathedras in synagogis. et salutatioēs in foro et vocari ab hominibus rabbi. Vos autem nolite vocari rabbi. Unus est em̄ magister vester: omnes autē vos fratres estis. Et p̄cem nolite vocare vō

bis sup terrā: vnus est em̄ pater vester qui in celis est. Nec vocemini magistri: quia magister vester vnus est christus. Qui maior est vestruz erit minister vester. Qui autē se exaltauerit humiliabit: et qui se humiliauerit exaltabit. **V**e autē vobis scribe et pharisei hypocrite qui clauditis regnū celoz aū homies. Vos em̄ nō intratis nec introeūtes sinis intrare. **V**e vobis scribe et pharisei hypocrite qui comeditis domos viduarū. orationes longas orantes. ppter hoc amplius accipietis iudicium. **V**e vobis scribe et pharisei hypocrite qui circūitis mare et aridā: vt faciatis vnus p̄selitū. et cū fuerit factus. facitis eū filiū gehēne duplo q̄ vos. **V**e vobis duces ceci: qui dicitis: quicūq; iurauerit p̄ tēplum nihil est qui autem iurauerit in auro templi debitor est. **S**tulti et ceci: quid em̄ maius est. aurū. an tēplum quod sanctificat aurū: et quicūq; iurauerit in altari nihil est: quicūq; autē iurauerit i dono quod est sup illud. debet. **C**eci quid em̄ maius est: donū. an altare quod sanctificat donū? Qui ergo iurat in altari iurat i eo et in omnibus q̄ sup illud sunt. Et quicūq; iurauerit in templo: iurat in illo et in eo qui habitat in ipso. Et qui iurat in celo: iurat in throno dei et in eo q̄ sedet sup eū. **V**e vobis scribe et pharisei hypocrite: qui decimatis mentaz et anetū et ciminuz et reliquistis que graviora sunt legis iudiciū et misericordiaz et fidē. **H**ec oportuit facere: et illa nō omittere. **D**uces ceci excolātes culicē: camelū autem glutientes. **V**e vobis scribe et pharisei hypocrite: qui mūdatis quod deforis est calicis et parabdis intus autē pleni estis rapina et immundicia. **P**harisee cece mūda pus quod intus est calicis et parabdis: vt fiat et id quod defor est mundū. **V**e vobis scribe et pharisei hypocrite: qui siles estis sepulchris dealbatis: qui a foris parēt hominibus speciosa: int⁹ vō plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcicia. **S**ic et vos a foris q̄dem parētis hominibus iusti: intus autē pleni estis hypocrisis et iniquitate. **V**e vobis scribe et pharisei hypocrite: qui edificatis sepulchra pphetarum et ornatis monumēta iustoz: et dicitis. Si fuisset in diebus patrū nostrorū: nō essem⁹ socij eoruz in sanguine pphetarum. **I**taq; testimonio estis vobismetip̄is: quia filij estis eorū qui prophetas occiderunt. **E**t vos implete mensuram patrū vestrorū. **S**erpētes genimia vperarū quomō fugietis a iudicio gehēne? **I**deo dico vobis. **E**cce ego mitto ad vos pphetas et sapiētes et scribas: et ex illis occidetis et crucifigētis et ex eis flagellabitis in synagogis vestris: et p̄scāmini de ciuitate in ciuitate